АДМИНИСТРАЦИЯ     ШЕКСНИНСКОГО     МУНИЦИПАЛЬНОГО    РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  09.12.2022  года                                                                                       № 1505
п. Шексна

О внесении изменений в постановление администрации Шекснинского

муниципального района от 12.04.2021 года № 423 «Об утверждении

Порядка предоставления и распределения субсидии на возмещение

части затрат организациям любых форм собственности и

индивидуальным предпринимателям, занимающимся доставкой и

реализацией продовольственных товаров в малонаселенные и (или)

труднодоступные населенные пункты»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации

от 18.09.2020 года № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым

актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление

субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам,

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам –

производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу

некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных

положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»,

постановлением Правительства Вологодской области от 24.12.2019 года

№ 1300 «О государственной программе «Экономическое развитие

Вологодской области на 2021 - 2025 годы» (с последующими изменениями),

руководствуясь статьей 32.2. Устава Шекснинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление администрации Шекснинского

муниципального района от 12.04.2021 года № 423 «Об утверждении Порядка

предоставления и распределения субсидии на возмещение части затрат

организациям любых форм собственности и индивидуальным

предпринимателям, занимающимся доставкой и реализацией

продовольственных товаров в малонаселенные и (или) труднодоступные

населенные пункты», изложив приложение 1 к Порядку предоставления и

распределения субсидии на возмещение части затрат организациям любых

форм собственности и индивидуальным предпринимателям, занимающимся

доставкой и реализацией продовольственных товаров в малонаселенные и

2

(или) труднодоступные населенные пункты в новой редакции (приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном

сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяется на

правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

Руководитель администрации

Шекснинского муниципального района                                         А.В. Соловьев

3

«Приложение 1

к Порядку

Перечень

малонаселенных и (или) труднодоступных населенных пунктов

Шекснинского муниципального района, не имеющих действующих

стационарных торговых объектов, в которые осуществляется доставка и

реализация продовольственных товаров

№

п/п
Наименование

поселения
Пункт доставки товара

1 2 3

1
Сельское поселение

Чебсарское

д. Молодки, д. Селино, д. Коротково, д. Герасимово,

д. Чурилово

2
Сельское поселение

Ершовское

д. Березники, д. Алексеево, д. Воркопь, д. Горка, д. Заозерье,

д. Ирма, д. Поддубье, д. Ново, д. Раменье, д. Тирково,

д. Камешница, д. Каликино, д. Потанино,  д. Кульпино,

д. Сологость, д. Задняя, д. Горка

3
Сельское поселение

Железнодорожное

д. Антипино, д. Кичино, д. Соколье, д. Бирючево,

д. Покровское,      д. Добрец, д. Дурасово, д. Красный Холм,

д. Шапкино, д. Горка,       д. Лапино, д. Соколово,

д. Берендюха, с. Едома, д. Маурино, д. Пашнец

4
Сельское поселение

Никольское

д. Лукинки, д. Пронино, д. Селино, д. Лютчик, д. Мачево,

д. Глядково, д. Панфилово, д. Кузьминское

5
Сельское поселение

Нифантовское
д. Толстово, д. Иванково, д. Кочино, д. Сямичи

6
Сельское поселение

Сиземское

д. Красново, д. Гущино, д. Телибаново, д. Кузьминское,

д. Еремино, д. Артемьево, д. Давыдково, д. Павловское,

д. Зверинец, д. Копылово, д. Мальино, д. Большой Овинец,

д. Прядино, д. Уварово, д. Поляна, д. Малый Овинец,

д. Брыкино, д. Починок, д. Васьково, д. Ивашево, д. Жабино,

д. Матвеевское, д. Пыряево, д. Пыжеево, д. Андрюшино,

д. Демино, д. Поповское, д. Потеряево, д. Самсоница,

д. Медвежье, д. Сватково, д. Полежаево, д. Шигоево,

д. Квасюнино, д. Копосиха, д. Хорошево, д. Киселево,

д. Кощеево, д. Романниково, д. Соколово, д. Виноградово,

д. Анкимарово, д. Большой Двор, д. Степановское,

д. Левинская

Приложение

к постановлению администрации

Шекснинского муниципального района

от 09.12.2022 года № 1505

4

№

п/п
Наименование

поселения
Пункт доставки товара

1 2 3

7
Сельское поселение

Угольское

д. Сухоломово, д. Молодищево, д. Давыдово, д. Поповское,

д. Боярово, д. Спицы, д. Катаево, д. Великое, д. Папушино,

д. Городское, д. Сельцо, д. Волково, д. Павликово,

д. Курьяково, д. Ходырево, д. Борятино, д. Миронково,

д. Еремеево, д. Новоселки, д. Думино, д. Нокшино,

д. Леоново, д. Велюшево, д. Ефимово, д. Воронцово,

д. Красново, д. Гвоздево, д. Аксеново, д. Алексино,

д. Булатово, д. Пестово, д. Осютино, д. Сусловское,

д. Васильевское, д. Глуповское, д. Славянка, д. Орловка,

д. Светилово.

8
Сельское поселение

Чуровское

д. Михайловское, д. Курья, д. Плешаково, д. Дуброво,

д. Селецкая, д. Кукино, д. Семкино, д. Норовка, д. Пахомово,

д. Потрекичево, д. Мыс, д. Высоково, д. Лысково

                                                                                                                                                                   ».

5

Пояснительная записка

 к проекту постановления администрации Шекснинского

муниципального района «О внесении изменений в постановление

администрации Шекснинского муниципального района от 12.04.2021

года № 423 «Об утверждении Порядка предоставления и распределения

субсидии на возмещение части затрат организациям любых форм

собственности и индивидуальным предпринимателям, занимающимся

доставкой и реализацией продовольственных товаров в малонаселенные

и (или) труднодоступные населенные пункты»

(далее - ПРОЕКТ)

В соответствии с постановлением Правительства Российской

Федерации от 18.09.2020 года № 1492 «Об общих требованиях к

нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам,

регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме

субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также

физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании

утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и

отдельных положений некоторых актов Правительства Российской

Федерации», постановлением Правительства Вологодской области от

24.12.2019 года № 1300 «О государственной программе «Экономическое

развитие Вологодской области на 2021 - 2025 годы» (с последующими

изменениями), в связи с увеличением охвата труднодоступных населенных

пунктов субсидиантами утверждается Проект.

Постановление будет размещено на официальном сайте администрации

Шекснинского муниципального района на 15 календарных дней: с 18.11.2022

года по 02.12.2022 года (включительно) с целью общественного обсуждения.

В течение этого времени будут приниматься предложения и поправки

относительно данного постановления по адресу: п.Шексна, ул.Пролетарская,

д.14, каб. № 33, тел/факс 8(81751) 2-13-52, электронная почта:

torgsheksna@mail.ru.

mailto:econom_adm@mail.ru

6